1

2024 年８月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社ファンペップ

代表者名 代表取締役社長 三好 稔美

（コード番号：4881 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長兼 CFO  林 毅俊

（TEL. 03-5315-4200）

当社子会社の美容成分「OSK9」配合化粧品の発売に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ファンペップヘルスケア（以下「FPHC」）の機能性ペプチド（以下「OSK9」）

が配合された化粧品が、株式会社アルビオン（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：小林 章一、以下

「アルビオン」）より2024年８月18日に発売となりますのでお知らせいたします。

「OSK9」は、アルビオンのスキンケアシリーズ「アンフィネス」の全７品目に配合されております。

「アンフィネス」は、サイエンスとテクノロジーを掛け合わせた高機能スキンケアシリーズで、2010年

よりエイジングケアに特化したクレンジングや化粧水、美容液などの商品を展開しております。2024年８

月18日にコラーゲンの可能性を新たに見つめなおしたリニューアル製品の発売を予定しており、その美容

成分として「OSK9」が引き続き採用されております。「OSK9」は、５アミノ酸からなる機能性ペプチドで、

線維芽細胞内で再生誘導因子SDF-1を生成させることで、真皮組織を高速かつ強力に増殖させ、肌の「ハ

リ」により高い効果を実感できることが期待されています。

当社グループでは、今後も機能性ペプチドの多様な機能に着目した研究開発を進めるとともに、医薬品、

化粧品、医療機器等、広範な分野での事業展開を積極的に推進してまいります。

なお、FPHCは、化粧品原料会社に対して「OSK9」を販売しております。当社グループの2024年12月期業

績への影響については、今後、開示すべき事項が発生いたしましたらお知らせいたします。

【OSK9、AAP（アセチルペンタペプチド-55アミド）】

アミノ酸のＨ（ヒスチジン）、Ｒ（アルギニン）、Ｌ（ロイシン）、Ｋ（リシン）が５つ結合した機能性ペプ

チド。構造が小さいため非常に浸透性に優れています。20種類あるアミノ酸の配列は320万通りもある中、

ドラックデザインすることにより「OSK9」の配列が線維芽細胞に働きかける効果が高いものとして最先端

のテクノロジーによって突き止め、開発しました。線維芽細胞内でSDF-1を生成させることで、線維芽細

胞増殖効果、コラーゲン、ヒアルロン酸生成促進効果を発揮し、高速かつ強力に真皮細胞を増殖させます。

「OSK9」はアルビオンの登録商標であり、「AAP（ダブルエーペプチド）」はFPHCの登録商標です。

【株式会社アルビオン ホームページ（アンフィネス商品情報）】

URL https://www.albion.co.jp/closeup/infinesse

2

【商品概要】

株式会社アルビオン スキンケアシリーズ「アンフィネス」

全７品目に株式会社ファンペップヘルスケアの美容成分「OSK9」が配合されております。

ハリ土台乳液※
※ お手入れの最初にハリを与えます

商品名：アンフィネス

パンプ マトリクス ミルク

内容量：200g

価 格：7,700円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

水光ハリ肌化粧水

商品名：アンフィネス

パンプ マトリクス ローション

内容量：200ml

価 格：7,700円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

美のひき上げハリ美容液

商品名：アンフィネス

パンプ イノベーション

内容量：40ml

価 格：11,000円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

ハリ濃密クリーム

商品名：アンフィネス

ダーマ インパクト クリーム

内容量：30g

価 格：13,200円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

メンテナンスショット※美容液 ※ 商品名

商品名：アンフィネス

メンテナンス ショット ７

内容量：24ml

価 格：13,200円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

毛穴クリアクレンジング

商品名：アンフィネス

ディープ サクション クレンジングミルク

内容量：200g

価 格：4,950円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

うるおいキープ洗顔

商品名：アンフィネス

ノイズ クリア ジェルフォーム

内容量：120g

価 格：4,180円（税込）

発売日：2024年８月18日(日)

【販売元、商品に関するお問い合わせ】

株式会社アルビオン 広報グループ

東京都中央区京橋１－12－２

TEL：03-3538-7702